[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от    16 мая  2018 года               № 43- р
О   внесении          изменений  в       план
 закупок  товаров,

 работ, услуг                для  обеспечения

муниципальных          нужд на         2018

финансовый год и       плановый  период

2019 и 2020 годов   для Администрации

Дугинского         сельского      поселения

Сычевского района Смоленской области
        1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов для Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.(Прилагается)
        2. В течение трех рабочих дней с даты настоящего распоряжения опубликовать план закупок на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                      О. В. Сергеева

План

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или федерального государственного унитарного предприятия
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	                Дата
	15.05.2018

	        по ОКПО
	79915174

	ИНН
	6715011795

	КПП
	671501001

	Организационно-правовая форма
Форма собственности
	Муниципальное казенное          учреждение
Муниципальная собственность
	      по ОКОПФ
        по ОКФС
	75404

	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>
	Российская Федерация, 2015275,Смоленская область, Сычевский р-н, д. Дугино, 7-48130-25167,DUG-sp@mail.ru
	по ОКТМО
	66646470101

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)
	измененный (1)
	изменения
	15.05.2018

	Единица измерения:
	рубль
	     по ОКЕИ
	383

	N п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" («да» или «нет»)
	Сведения об обязательном  общественном обсуждения («да» или «не»т)
	Обоснование внесения изменений

	всего
	в том числе планируемые платежи

	наименование мероприятия государственной программы субъекта  Российской Федерации (в том числе муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации <**>

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	183671501179567150100100030000000244
	Основеое мероприятие «Повышение безопосности дорожного движения»

	Выполнение работ по ремонту участка дороги (от 6км.автодороги  Дугино-Шаниха до д.Мольгино) с устройством съеэдов примыканий, карманов и укреплением обочин
	2018
	34652239,00
	34652239,00
	0
	0
	0
	Срок осуществления закупки с 01.06.2018 по 28.12.2018 один раз в год
	нет
	нет
	Проведение планов закупок в соответсвии с законами субъетов Российской Федерации о внесений изменений в законы субъектов Россиийской Фо\едерации  о бюджетах субъектов РФ на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период), законами субъектов РФ о внесении изменений в законы о бюджетных территориальных государственных внебюджетных фондов и муниципальными правовыми актами о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных бюджетат на текущий финансовый год(текущий финансовый год и  плановый период)

	2.
	183671501179567150100100010000000244
18367150117956715010010002000000243

	Товары, работы или услуги на сумму, непревышающую 100 тыс. рублей (п.4 ч. 1 ст. 93  Федерального закона № 44-ФЗ)
	2018
	10215816,39
	3055942,73
	3608486,83
	3551386,83
	0,0
	Срок осуществления закупки с 01.01.2018 по 31.12.2018 Согласно условиям контракта

	Иные случаи установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта РФ(местной администрацией) в порядке формирования и утверждения, ведения планов закупок

	2018
	458100,00
	152700,00
	152700,00
	152700,00
	0,0

	В том числе по КБК 910040902Я01S0500244
	350023,00
	350023,00
	0
	0
	0

	КБК 91001047520000140244
	1821600,00
	657200,00
	582200,00
	582200,00
	0

	КБК 910011304Я0126100244
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	0

	КБК 910040902Я0120240244
	680000,00
	200000,00
	230000,00
	250000,00
	0

	КБК 910040902Я0120250244
	2667300,00
	812600,00
	905100,00
	949600,00
	0

	КБК 910040902Я0120260244
	3000,00
	1000,00
	1000
	1000,00
	0

	КБК 910041205Я0120270244
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	0

	КБК 91005019800026410243
	458100,00
	152700,00
	152700,00
	152700,00
	0

	КБК 91005019800026500244
	55116,48
	55116,48
	0
	0
	0

	КБК 91002039800051180244
	78742,46
	24568,80
	25586,83
	28586,83
	0

	КБК 910050206Я0120350244
	1700000,00
	500000,00
	600000,00
	600000,00
	0

	КБК 91005029800020350244
	2318297,45
	507697,45
	967600,00
	843000,00
	0

	КБК 910050301Я0121000244
	135375,00
	45375,00
	45000,00
	45000,00
	0

	КБК 910050301Я0122000244
	450000,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00
	0

	КБК 910050301Я0123000244
	255000,00
	85000,00
	85000,00
	85000,00
	0

	КБК 910050303Я0126200244
	15000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	0

	КБК 91005039800020330244
	30000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	0

	КБК 91005039800026430244
	385,00
	385,00
	0
	0
	0

	КБК 910040902Я0180500244
	34302216,00
	34302216,00
	0
	0
	0

	Итого для осуществления закупок

	45326155,39
	37860881,73
	3761186,83
	3704086,83
	0

Ответственный исполнитель  Глава муниципального образования                                          Сергеева Ольга Валерьевна
                                                                                                            (должность)                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)

«15» мая 2018 г.
ФОРМА ОБОСНОВАНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ПРИ ФОРМИРОВАНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ЗАКУПОК
Реестр планов закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный (1)
	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18367150117956715010010003000000244

	Выполнение работ по ремонту участка дороги (от 6км.автодороги  Дугино-Шаниха до д.Мольгино) с устройством съеэдов примыканий, карманов и укреплением обочин
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы"

	Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"

	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Распоряжение об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области № 101 от 2016-08-03

	2
	18367150117956715010010001000000244

183671501179567150100100020010000243

	Товары, работы или услуги на сумму, непревышающую 100 тыс. рублей (п.4 ч. 1 ст. 93  Федерального закона № 44-ФЗ)
	 Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования

 Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы", Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы", Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы", Муниципальная программа по противодействию терроризму и экстремизму на 2016-2020 годы на территории муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Дугинском сельском поселении Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы, Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2016-2020 годы" и не программное направление деятельности
	Обеспечение деятельности органов  исполнительной власти муниципального образования  Основное мероприятие "Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства"Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения", Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения", Основное мероприятие "Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы", "Оказание организационной и информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства", Основное мероприятие "Реализация мероприятий по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры" и не программное направление деятельности
	Обеспечение деятельности Администрации Обеспечение безопасности дорожного движения;
Оказание организационной и информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

Развитие коммунальной инфраструктуры;

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Распоряжение об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области № 101 от 2016-08-03

	Сергеева Ольга Валерьевна, Глава

	"

	15
	"

	мая
	20

	18

	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	СЕРГЕЕВА ОЛЬГА ВАЛЕРЬЕВНА

	(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

	(подпись)

                                                                                                    М.П.